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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

NT. 214 , daté 13.4.2022

PER

MIRATIMIN, Nii PARIM, Tii MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT
ME SHKEMBIM NOTASH, NDERMJET KESHILLIT
TR MINISTRAVE TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE
DHE BASHKIMIT EVROPIAN, PER PROJEKTIN “EU4SCHOOLS”,
FAZA E DYTE

Né mbéshtetie t& nenit 100 t&€ Kushtetutés dhe té neneve 10 e 12, t€
ligjit nr.43/2016, “Pér marréveshjet ndérkombétare né Republikén e

Shqipérisé”, me propozimin e Zévendéskryeministrit dhe ministér i Shtetit pér
Rindértimin dhe Programin e Reformave, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

Miratimin, né parim, té marréveshjes sé bashképunimit me shkémbim notash,
ndérmjet Késhillit t& Ministrave t& Republikés s& Shqipérisé dhe Bashkimit
Evropian, pér projektin “EU4Schools”, faza e dyté, sipas tekstit g€ i
bashkélidhet kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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ZEVENDE
DHE MINISTER I )
DHE PROGRAMIN E REFORMAVE

ARBEN AHMETAIJ




REPUBLIKA E SHQIPERISE
i i KRYEMINISTRIA
Z_EVENI)E_SKRYEM[N[STRI DHE MINISTRI I SHTETIT
PER RINDERTIMIN DHE PROGRAMIN E REFORMAVE

Nr. prot. Tirané, mé . 2022

Drejtuar: Z. LUIGI SORECA
AMBASADOR
DELEGACIONI I BASHKIMIT EVROPIAN Nii SHQIPERI

I nderuar Z. Ambasador,

NL vijim t& shkresés Tuaj Ares(2021) 7877474, daté 20.12.2021, né lidhje me Projektin e
financuar nga Bashkimi Evropian pér programin“EU4Schools”, faza e [I, me pérmbajtjen si
mé poshte:

Faza e dyté e mbéshtetjes s¢ BE-sé& pér rehabilitimin dhe rindértimin e objekteve arsimore t&
d&€mtuara nga térmeti 2019, “EU4Schools”, u nénshkrua me UNDP-né né Tetor 2020.

Ky kontribut i 60 milion Euro, &shté pjesé e premtimit financiar t& dhéné né Shkurt 2020 né
Konferencén ¢ Donatoréve, “Together for Albania™ dhe pérmbush mbéshtetjen e dhéné né
Qershor 2020 né fazén e parg, e cila &hté né zbatim. N& total 63 objekte arsimore do t&
mbéshteten nga Programi “EU4Schools”, 22 n& fazén e paré dhe 41 né fazén e dyt€, me njé
kontribut total prej 75 milion Euro.

Bazuar né punimet pérgatitore dhe negociatat ¢ béra ndérmjet Delegacionit t& BE-s¢ dhe
UNDP-s&, bashkélidhur gjeni listén me 41 objektet arsimore t& propozuara pér tu pérfshiré né
fazén e dyté t& Programit “EU4Schools™.

Néqoftése do té jeté e nevojshme, lista mund t& pérshtatet, bazuar né zhvillimet teknike t&
zbatimit si edhe né rezultatet ¢ prokurimeve. N& kéto rrethana, do t€ ishim t€ gatshém (&
konsultonim me ju modifikimet ¢ mundshme, né ményré qé t€ arrijmé njé dakord&si nga
Qeveria Shqiptare.

Do t& isha mirénjohés nése mund (& rishikonit dhe miratonit listén e propozuar né Komisionin
Shtetéror t& Rindértimit.

Jemi besimploté& né mbéshtetjen tuaj pér t& siguruar angazhimin e nevojshém (€ institucioneve
pérkatése vendore dhe kombétare, pér njé zbatim efektiv dhe t€ suksesshém (& kétij partneriteti
midis BE-sé dhe PNUD-it, né t& mirg (& popullit shqiptar.

e —————




Lista totale e objckteve arsimore pjesé e Programit EU4Schools (Faza e dy
tipologjia e ndérhyrjeve

ANEKS

té) dhe

# | Objekti Arsimor Tipi Bashkia T'p.? IOg‘".a i
ndérhyrjes
-
1 Varosh Kopsht Bashkia Krujé Ndértim
3 | Shkolé Bilaj | 9-viesarc+Kopshi | Bashida Kruje | Ndértim
3 | Gjergj Kastrioti | 9-vjegare | ~ Bashkia Lezh¢ ~ Ndértim _
4 |  Fran lvanaj 9- vjegarctkopsht ~Bashkia Lezhé __Rikonstruksion
5 | Naim Frashéri Shkollé ¢ mesme | Bashkia Durrés. Ndértim
6 | Gjergj Kastrioti Shkollé e mesme | Bashkia Durrés Ndértim
7 Olsi Lasko Shkollé ¢ mesme | Bashkia Durrés Ndértim
r? | EftaliKoci | 9-vjegaret kopsht | Bashkia Durrés __Ndértim
9 Nr.3 Cerdhe Bashkia Darrés Rikonstruksion
10| WopshtiBizt | Kopsht | BashkiaDurrés | Ndértim _ -
gy | PEAninn ShkollEe mesme | gogpyia Durrés Ndértim
1[ Qerraxhi profesionale
1 12 —— Konvikt Bashkia Durrés Ndértim
Qerraxhi
| 13 | Shkolia Karpen 9- vjecare Bashkia Kavajé Rikonstruksion
14 3 Deshmortt 9-vjecare Bashkia Kavajt Rikonstruksion
‘ 15 Charle.s Telfor ik S P Bashkia Kavajé Rikonstruksion
1 Erickson profesionale
W Cerdhe Babrru Cerdhe Bashkia Kaméz Ndértim
" 17 | Azem Hajdari Kopsht Bashkia Kaméz Rikonstruksion
18 | Jashar Hoxha Kopsht Bashkia Kaméz Rikonstruksion
19 | Ibrahim Basha Kopsht Bashkia Kaméz Rikonstruksion
|
B Kryevidh 9-vjeqarct+Kopsht R?::::l:?né Ndértim
. ; Bashkia 5 gy
\ 21 Rreth-Greth 9-vjecare+Kopsht Rrogozhing Ndértim
[ ... i
22 | Xhorxh Sorros 9-vjegare RBaShk'fl .. Rikonstruksion
rogozhiné
Bashkia _
23 Okshtun Kopsht Rrogozhing Ndértim
AP, .. . Bashkia .
24 Vilé Bashtové 9-vjegare t i(—opsht Rrogozhing Ndértim
| 25 Bérxulléd 9-vjecare Bashkia Voré Ndértim
26 | Voré 9.vjegare | Bashkia Vor& Ndértim |




77| KopshtiNr.41 | Kopsht | Bashkia Tirané [ Rikonstruksion
fo i i i ] I Ndértim dhe
28 Ml.l,s,l_nf:_ltf),‘idmild-jij_wl_"f i Iff)p&ht | l'lashkm Tirané | Rikonstruksion
29 | 26 Néntori 9-vjegaretKopsht Bashkia Tirané& Rikonstruksion
30 | Emin Duraku | 9-vjegarctKopsht | Bashkia Tiran¢ | Ndértim
| 31| Xhezmi Delli 9-vjegarc+Kopsht | Bashkia Tirané | Ndértim
32 Asim Vokshi | Shkoll¢ profesionale | Bashkia Tirané Rikonstruksion
| h
[ 33 Kopshti Nr. 1 Kopsht Bashkia Kurbin Ndértim
Kopsht & P B D N
34 Cerdhe Rubik Kopsht+Cerdhe Bashkia Mirdité Ndértim
| 35 Kopshti Nr. 2 Kopsht Bashkia Shijak Ndértim
36 Rilindja 9-vjecaret+Kopsht Bashkia Shijak Ndértim
i 37 Beqir Cela Konvikt Bashkia Durrés Ndértim
38 14 Néntori | 9-vjecare+Kopsht Bashkia Durrés Rikonstruksion
| 39 Myslym Keta |  Shkolla ¢ Mesme Bashkia Tirané Rikonstruksion
40 Cerdhe Nr. 2 Cerdhe Bashkia Durrés Rikonstruksion
| 41 Kopshti Manzé Kopsht Bashkia Durrés Ndértim
L

Késhilli i Ministrave shprehet né parim dakord ne lidhje me :

L;

Projekti do t& zbatohet né& koordinim t& ploté me Késhillin e Ministrave (€
Republikés sé Shqipérisé (perfshiré Komisionin Shtetéror pér Rindértim).

Procesi i prokurimit dhe zbatimi i projektit do t& ekzekutohet nga UNDP n&
pérputhje me standardet shqiptare dhe standardet e Bashkimit Evropian.

Mbikéqyrja e punimeve do (€ realizohet nga UNDP dhe do t& merret n& dorézim
nga bashkité Durrts, Krujg, Kurbin, Kaméz, Kavajé.

Té gjitha detyrimet ligjore dhe detyrimet ndaj paléve 1€ treta né& sheshet e ndértimit
mbeten pérgjegjési e autoriteleve kompetente, pérkatésisht bashkive.

Bashkité respektive do t& marrin pérsipér t& garantojné vendosjen né dispozicion t&
donatorit (Kontribuesit) t& sheshit t& ndértimit. Nése ka probleme me zonimin dhe
pronésing, do & zgjidhen nga autoritetet kompetente.

Bashkité respektive do t& marrin pérsipér i garantojné vendosjen n& dispozicion t&
donatorit (Kontribuesit) t& gjith¢ dokumentacionin ¢ nevojshém (leje, licenca
autorizime etj.) pér kryerjen e punimeve.

Granti q& siguron burimet pér projektin i nénshtrohet (& gjitha dispozitave ligjore
né fuqi pér pérjashtimet pérkaiése fiskale, n€ rast (& fatkeqésive natyrore, né kuadér
té procesit t& rindértimil.




Nota Juaj s& bashku me kété noté pérb&jné marréveshjen me shk&mbim notash, e cila do t& hyjé
né fuqi pas pérfundimit (& procedurave t& brendshme ligjore.

Duke Ju falenderuar,
ZEVENDESKRYEMINISTRI
DHE
MINISTRI I SHTETIT
PIER RINDERTIMIN DHE PROGRAMIN E REFORMAVE

ARBEN AHMETAJ
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Sekretari i Pérgjithshém




